
Adresa.Shkolla c Mesmc Profcsionale ''I lamdi Bushati ". Shkoder 

a) re kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete.ne kushtc shendelesore qe e lejojne te kryeje dctyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim Le formes se prere per kryerjen e veprave penalc; 
d) te mos kerc ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te erikes. sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe re motivimit 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret c pergjithshme si vijon: 

1. Kritcret c pergjithsbmc dhe kriteret e posacrne 

Shkolla c Mesrne Profesionale "Harndi Bushati" Shkoder ju njofton per krijimin e vendit re lire per 

pozicionin: 
- Mesimdhenes tc teorise profesionale me kohe te plate, DrejlimiHotcleri -Turizcm, 

(nje mesimdhencs) 

Ne zbatim tc ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen c puncsimit"; tc ligji.t nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
forrnimin profesional ne Rcpubliken e Shqiperise"; te vcndimit te Keshilli tc Ministrave nr. 554, 
date 3l.7.2019, "Per krij imin, menyren c organizimit dhe tc fonksionimit tc Agjencise Kornbetare 
re punesimit dhe aftesivc": te udhezimit nr.14, dt.27.05.2021, "Per ruenyrcn e organizimit dhc 
veprimtarise se se institucioneve te arsimit dhc formimit profcsional, si clhe aspektet e mcnaxhirnit te 
burimeve njerezore. perberjes se njesisc se zhvillimit te ofruesve le arsirnit dhe forrnimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te pcrsonelit". 

.DRE.JTOIUSit JURIDJKE DRE 13URlMEVE NJEREZORE 
DREJTORlSE E MARREOHitNIEVE ME PUBLIKlJN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESfVE 

Lenda: Njoftim per lcvizje paralele 

Shkoder , mc.f2!L._i_J_. 2024 Nr.c// S prot. 

REPUBLIKA £ SHQIPERIS£ 
MINlSTRlA E EKO~OMISE KCLTlJRES DIIE INOVACIO;\IT 

AGJENClA KOMBETARE E PlJNESIMIT DHE AfTESIVE 
SHKOLLA E MESME l'ROFESJO'lALE" HAMOI BUSHATT" SHKOOER 



Adrcsa: Shkolla c Mesmc Protcsionalc "Hamdi Busluui' ". Shkodcr 

Tc gjitha dokumentet duhet te jcne origjinale ose kopje te noterizuara tc tyre. Dokumcntet ne gjuhen 
e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhcn shqipe dhe noterizuara. 
Dokumcnlet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-sc, 
brenda dates J 3. v'3. 2024 

a) Ietennotivimin per pozicionin: 
b) [eteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 teketij udhezimi: 
c) karten e idcntitetit; 
d) diplomen: 
e) librezcn e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qc verteton kualifikimet, trajnirnet apo tc tjera te1)crrnendura ne CV: 
g) certifikate ose deshmi per nivclin e njohurivc ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim tc gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga puncdhenesit i Iundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi; 
k) te paktcn nje.rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

2. Dokumentet c aplikimit: 

a) te kete diplornc le uivelit master profcsional ose te barasvlershme, ne tc njejten fushe me njerin nga 
kualifikirnet profcsiona\e tc ofruesit te AFP-sc/ 
b) te kete le pakten I (nje) vit pcrvoje purre nc fushen, ne tc cilen ka kryer studirnet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret e posacmc si vijon: 
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